GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,03 Maio de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1374

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos do CMAS...................................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 141 DE 03 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 04/2018 e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 01293/2018,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, reali-
zado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura,
de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013,
com validade a contar de 03/05/2018.

OZANA FIDELIS DOS SANTOS
Professor “E”
Referência V
Salário mensal: R$ 1.034,43 (um  mil, trinta e quatro reais e quarenta
e três centavos)

           GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de  maio de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 142 DE 03 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 04/2018 e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 01293/2018,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, reali-
zado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura,
de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013,

SÃO JOSÉ
03 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1374
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1374
Quinta - Feira

com validade a contar de 03/05/2018.
ELIANE GONÇALVES BASTO PEREIRA
Professor “E”
Referência V
Salário mensal: R$ 1.034,43 (um  mil, trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de  maio de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 143 DE 03 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade  com o Memorando nº 096/2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora ROSEMERE FREITAS VERÍSSIMO DA SILVA, matricula 2.629, da Função Gratificada de
Gestora da Unidade Escolar Amândio Evangelista do Carmo, com validade a contar de 03/05/2018.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de  maio de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 144 DE 03 DE MAIO DE 2018.

7O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Memorando nº 096/2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora MARILENE BRANCO DE ARAÚJO, matricula 041, Professora, para responder pelo expe-
diente da Função Gratificada de Gestora da Unidade Escolar Amândio Evangelista do Carmo, sem ônus para o Municí-
pio, com validade a contar de 03/05/2018.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de  maio de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 145 DE 03 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformi-
dade com o Memorando nº 096/2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora ALESSANDRA ALVES RODRIGUES, matricula 108929-4, Professora permutada, para responder
pelo expediente da Função Gratificada de Orientadora Pedagógica, sem ônus para o Município, com validade a contar de 03/05/2018.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de  maio de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
03 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1374
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1374
Quinta - Feira

Ata 166/18

Ata da Reunião do Conselho Municipal de Assistência Social de São José do Vale do Rio Preto, realizada aos vinte e
cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, com a presença dos seguintes Conselheiros: Camila Lisboa da
Silva, Ana Maria Barbosa de Oliveira, Edigar de Lima Diniz, Ana Paula Magrani da Cunha, Vanilda Batista da Silva; Eriléa
Maria da Costa, Raquel Pacheco de Oliveira. E a seguinte pauta: Prestação de Contas – exercício 2017 para análise e
aprovação. Às 9 horas e cinqüenta minutos, deu inicio a reunião conduzida pela conselheira presidente Camila Lisboa
que agradeceu a presença e participação de todos os Conselheiros presentes e informou que o Pastor Willian Guedes e
Pastor Jucimar registraram suas impossibilidades de comparecimento e ressaltou a necessidade da presença dos repre-
sentantes Omevarp e o retorno do Padre com a representação da Igreja católica para formação das novas comissões para
atuarem no ano de 2018, lamentando ainda não ter sido possível. A seguir passou a palavra para o Conselheiro Edgar
para explanar sobre o documento em pauta.  A seguir os Conselheiros presentes analisaram e debateram, tiraram as
dúvidas e aprovaram por unanimidade. A seguir a Conselheira Camila Lisboa abriu a discussão sobre usar o recurso
citado no documento para manutenção do Conselho, para adquirir uma maquina de Xerox e computadores pois os que
estão sendo usados estarem obsoletos causando transtornos ao andamento do Conselho e sugerindo um oficio para
compra dos mesmos. A seguir a Conselheira Ana Maria destacou sobre os eixos debatidos na Conferencia de Assistên-
cia Social e solicitou se houve repostas necessárias. A Conselheira Camila Lisboa informou que nas reuniões da CIB são
pactuados todos os eixos, debatidos e deliberados. A seguir a Conselheira Ana Maria informou que em reunião realizada
no Gabinete do Prefeito foi solicitado que o Centro de Cultura fosse transformado na Casa dos Conselhos. O que foi
discutido pelos conselheiros por já ter sido colocado em pauta várias vezes, mas que seria de suma importância e
certamente somaria para os conselhos individualmente e coletivamente para o município. Foi citado também sobre a
necessidade do Lar de Idosos em função da demanda e que foi lançado novamente o edital pois segundo a Conselheira
Ana Maria, tem uma pessoa de Petrópolis interessada. Às onze horas e quarenta minutos a Senhora Presidente Camila
Lisboa deu por encerrada a reunião, e eu, Ana Paula Magrani da Cunha, Secretária Executiva, para que tais relatos
integrem os anais deste Conselho, mandei lavrar a presente ata que, depois de lida e achada conforme, será assinada por
quem de direito.

São José do Vale do Rio Preto 25 de abril de  2018.

Atos do CMAS

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-05-03T17:11:51-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial